
FACULTAD DE HUMANIDADES ^
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta SALTA, U 4 ^y OfllC

REPÚBLICA ARGENTINA fcvfQ
Tel./FAX (14) (0387) 4255458

RES.H.N* 0419 /15

Expte.No.5195/14

VISTO:

La Resolución C.S.N0 477/14 mediante la cual se convoca a elecciones ordinarias con el fin
de renovar los representantes de los Estamentos de Auxiliares de la Docencia Regulares,
Graduados, Personal de Apoyo Universitario y Estudiantes ante los Consejos Directivos, Superior y
del Investigación; y

CONSIDERANDO:

Que se llevaron a cabo los comicios respectivos con fecha 24 de abril de 2015;

Que la Junta Electoral de la Facultad procedió a la Proclamación de los candidatos electos,

Que se debe en consecuencia, designar a los representantes de los Estamentos de
Auxiliares de la Docencia Regulares, Graduados, Personal de Apoyo Universitario y Estudiantes,

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a las siguientes personas como representantes de los Estamentos de
Graduados y Estudiantes ante los Consejos Superior y Directivo de la Facultad de Humanidades,
como así también ante el Consejo de Investigación, de acuerdo al siguiente detalle.

ESTAMENTO DE ESTUDIANTES:

CONSEJO SUPERIOR

Titular: LENDA, Andrea Cecilia
Suplente: FIRME, Carlos Sebastián

CONSEJO DIRECTIVO

Titulares: ROCA, María José
RETAMOSO, Alvaro Francisco
GALLO, Andrea Lujan
ARJONA, Daniela
OSAN RAMÍREZ, Cecilia Jimena

RENDÓN REA, Francisco
GÓMEZ CERVERA, Lourdes
CAYO, Luis Enrique
CANDÍA SAINZ, Lara
MENDÍA VITANCOR, Romina Emilse

1



aa oA'aci&nai de
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES.H.NO. ' Q 4 1 9 / 1 5 '

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

Titular: IRINEO, Marcia Rosana
Suplente: NAVARRETE, Noelia Macarena

ESTAMENTO DE PERSONAL DE APOYO UNIVERSITARIO

CONSEJO DIRECTIVO

Titular: VERA, Félix Roberto
Suplente: LUNA, Claudia Alejandra

ESTAMENTO DE AUXILIARES DE LA DOCENCIA

CONSEJO SUPERIOR

Titular: TOLABA, Carmen Mónica
Suplente: VILLAGRÁN, Analía Beatriz

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

Titular: MAMANÍ, Elsa Mabel
Suplente: LÓPEZ, Irene Noemí

CONSEJO DIRECTIVO

Titulares: QUIÑONEZ, María Mercedes
CASTILLO Silvia Yolanda
ORELLANA Sara Elizabeth

Suplentes: VALDEZ Mariana Inés
SÁENZ María Lujan
BENSI María Ángeles

ESTAMENTO DE GRADUADOS:

CONSEJO DIRECTIVO

Titular: SUÁREZ Ester Alicia
Suplente: SÁNCHEZ Mariela Vanesa

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los interesados, Consejo Superior, Sr. Rector, Junta Electoral
General, Sedes Regionales de Tartagal y Oran, Consejo de Investigación, Secretaría Académica,
Escuelas de la Facultad, Dependencias administrativas de la Facultad y CUEH..

[vida

Facu Humanidad»» - UNSa
DECANA

Facuted d. Hî anWadee - UNS«


